
２０２３（令和５）年度 第２５回 ライオンズカップ水泳競技大会（2次要項） 

                            大会コード ３４２３６９４ 

１．主    催    広島市水泳連盟 

 

２．共    催    広島中央ライオンズクラブ 

 

３．後    援    広島市・広島市教育委員会 

       （公財）広島市スポーツ協会・（一財）広島県水泳連盟 

 

４．期    日    ２０２３（令和５年）年７月３０日(日)       開場は２グループに分けて行います。 

Aグループ ９：００～ 

Bグループ ９：５０～ 

開会式  １１：０５  

競技開始 １１：３０ 

 

５．場    所    ひろしんビッグウェーブ（広島市総合屋内プール 公認  ５０ｍ） 

 

６．競技方法   （１)男女共個人種目競技とし，下記グル－プを対象におこなう。 

                (２)予選は行わずすべてタイム決勝とする。 

                (３)グル－プ別 

                    (Ａ)小学校４年生以下の部 

                    (Ｂ)小学校５・６年生の部 

                    (Ｃ)中学生の部 

                (４)スタートは，１回とする。 

 

７．競技種目                                                    ８．競技順序 
 

    Ａ    Ｂ    Ｃ                    200m   自由形 

                   200m   個人メドレー 

                   100m   背泳ぎ 

                   100m   平泳ぎ 

                   100m   ﾊﾞﾀﾌﾗｲ 

                   100m   自由形 

                   50m    背泳ぎ 

50m    平泳ぎ 

                   50m    ﾊﾞﾀﾌﾗｲ        

                50m   自由形        

           

 自  由  形     50m 

   100m 

   200m 

   50m 

  100m 

  200m 

   50m 

  100m 

  200m 

 平  泳  ぎ     50m 

   100m 

   50m 

  100m 

   50m 

  100m 

 バタフライ     50m 

   100m 

   50m 

  100m 

   50m 

  100m 

 背  泳  ぎ     50m 

   100m 

   50m 

  100m 

   50m 

  100m 

 個人ﾒﾄﾞﾚ-    200m   200m   200m 

 

   社会情勢により，出場制限をおこなう場合があります。 



 

９．申込規程 

(１)資    格    1)(公財)日本水泳連盟登録選手であること。 

                 2) 団体の住所が広島市にあり，広島市水泳連盟の加盟団体であること。 

                 3)Webエントリーが完了した者。 

(２)制    限    1)１名，２種目以内 

(３)申 込 金    1) 無料 

（４）申込方法 

Web－SWMSYS にてエントリーを行い，①の方法で申し込み，②～③の用紙を締切日必着で広島市

水泳連盟事務局に郵送してください。また，エントリーする場合は必ず広島市水泳連盟の団体登録を

済ませてからお願いします。 

①登録団体は，（公財）日本水泳連盟のインターネット競技者登録システム（Web－SWMSYS）にて

エントリーをおこなってください。 

※Web エントリーの方法については，（一財）広島県水泳連盟ホームページ https://swim34.org/を参

照してください。 

② Web－SWMSYS「競技会申し込み（エントリー一覧，エントリーＴＩＭＥ一覧）を印刷して提出

してください。 

③Web－SWMSYS で「競技会申込明細表」を印刷後に，捺印し同封してください。 

④申込一覧表を記入して同封してください。 

⑤広島市水泳連盟発行の領収書が必要な場合には，「競技会申込明細表」の余白に正確な宛名，領収

書が必要な金額，但し書き等の必要事項を明記してください。    

【注】振り込みの際の通信欄は 

「ライオンズ」＋「団体登録番号下３桁」＋「団体登録名（略称）」としてください。 

例 ライオンズ xxx ヒロシスイ 

【注】払い込み手数料は，登録団体でご負担ください。 

【注】申し込み内容に不備があった場合，また水連からの問い合わせに回答がない場合や，問い合わせ先不

明・不在等の場合は参加できないこともあるので十分注意してください。 

 

 
もみじ銀行 鷹野橋支店 
普通預金 １０６８３７５ 
口座名義人 広島市水泳連盟 会長 林 大蔵 
 

 

⑥郵送先   〒７３３－０００３  広島市西区三篠町一丁目８番５号 

広島市水泳連盟 事務局宛 

ＴＥＬ ０８２－８３６－５４００  ＦＡＸ ０８２－８３６－５４０５ 

⑦プログラム代金  １冊 ８００円 （当日売 １，０００円） 

※プログラム印刷後に天候や社会情勢で大会が中止になった場合は，プログラム代金の返金ができませ

んのでご了承ください。プログラムはお送りさせていただきます。 

締め切り日 ２０２３年６月２８日（水）正午必着 
※申込書が確認できない場合は受け付けできません。 

  ７月５日（水）までにアップしますので，申し込みと異なる場合は７月７日（金）までに下記の問い合

わせ先までご連絡ください。 

 

１０．監督会議     監督会議を１０時４５分より行いますので，参加チームの監督は必ず参加してくださ

い。 

１１．表    彰    各グループ各種目の上位３名にメダルを贈る。 

１２．問い合せ先    川﨑 茂    （082-251-5368） 

                     

１３．そ の 他 

   （１）各団体の責任者は，保護者の同意書，健康診断書を提出させ保管しておいてください。 



   （２）プール内は土足厳禁・選手は素足，コーチは上履用の運動靴のみ，サンダルは禁止します。 

   （３）貴重品の管理は，各チーム・個人でお願いします。事故があっても責任は持ちません。 

      ※ プログラムの予約を受け付けます。申込一覧表に記入してください。１部８００円です。大会当

日は，１部１０００円とします。 

   ※ 競技役員が少なく大会運営が難しくなっていますので，必ず各チーム１名以上の競技役員を出し

てください。１人でも多くの競技役員の協力をお願いします。     

※ 尚，当日，大雨，洪水，暴風のいずれかの警報が午前６時３０分の時点で発令されている場合は

大会を中止とします。 

※ 要項等の変更がある場合は広島市水泳連盟ホームページ http://city-hiroshima.swim34.org/をご

覧ください。 

 

 

連絡事項 

 

１．参加各チームの監督・コーチの皆様は、大会要項集の，［（公財）日本水泳連盟競技者資格規定（抜粋）・

競技会の参加にあたって］ならびに本プログラムの，［大切なことですから，よく読んで下さい・（公財）

日本水泳連盟］をよく読んで，参加選手に間違いが起らないよう，ご指導をお願いします。 

２．招集は，１０分前までとする。招集に遅れないよう注意してください。 

３．記録は，南・北スタンドに掲示します。（放送による発表はおこないません） 

４．競技時間は，できるだけ短縮します。 

５．１０レーンを使用します。   

６．更衣室は男女で 2 か所用意します。どちらでも着脱できます。すべての荷物を持って移動をお願いしま

す。 

７．サブプールは，飛込みプールとします。ご利用の時は必ず監督者がついてください。 

８．監督・コーチ・選手の観客席からプールへの通路は，正面に向かって右側の非常階段（２階から１階へ

の階段・ここから土足禁止です）を使用してください。１階正面入口は役員用になります。エレベータ

ーは使ってはいけません。 

９．会場で使用した区域は，必ず清掃をして帰って下さい。 

出たゴミについては回収をおこないません。ゴミの持ち帰りをお願いします。 

10．駐車場は準備していません。公共交通機関をご利用ください。路上駐車は交通渋滞になりますので，絶

対にしないでください。必ず，保護者にもご協力をお願いしてください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

申 込 一 覧 表 

ライオンズカップ水泳競技大会 

 

 

 

 

 

 

 

申込金    

   

 

個   人 

 男子   名   女子   名    合計     名 

  

     種目       種目    合計    種目 

 

 

 

プログラム  ８００円×      冊        円 

※ 加盟金未納の団体は所定の申込用紙にて納入してください。 

 

競技役員 

 

 

 

 

 

 

 

※ 必ず１名以上の競技役員の派遣にご協力ください。番号が不明な場合は，役員の資格ありと記入して 

ください。 

団 体 番 号 ３ ４ 
   

団 体 名 
 

 

住    所 
〒 

申込責任者 
 

携 帯 番 号 （      ） 

役 員 登 録 番 号     名       前 

            

            

            


